ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v chủ trương lập quy hoạch

chi tiết xây dựng tỉ lệ 1/500

khu tái định cư tập trung Dự

án đường Vạn Thiện đi Bến

En, huyện Nông Cống.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Nông Cống.

Ủy ban nhân dân huyện Nông Cống có Tờ trình số 218/TTr-UBND

ngày 15/10/2021 về việc chủ trương lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỉ lệ

1/500 khu tái định cư tập trung Dự án đường Vạn Thiện đi Bến En, huyện

Nông Cống. Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 8158/SXD-

QH ngày 05/11/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 8158/SXD-QH

ngày 05/11/2021 nêu trên:

- Thống nhất chủ trương lập quy hoạch chi tiết 02 khu tái định cư tại xã

Vạn Thiện và xã Thăng Long, huyện Nông Cống; diện tích khu đất yêu cầu

xác định cụ thể trong quá trình lập quy hoạch chi tiết cho phù hợp với nhu cầu

tái định cư thực tế. Quá trình nghiên cứu lập quy hoạch chi tiết, yêu cầu

UBND huyện Nông Cống tính toán đảm bảo và ưu tiên quỹ đất bố trí tái định

cư phục vụ Dự án đường Vạn Thiện đi Bến En, không để xảy ra tình trạng

thiếu quỹ đất tái định cư, làm ảnh hưởng đến tiến độ dự án.

- Giao UBND huyện Nông Cống tổ chức lập quy hoạch chi tiết các khu

tái định cư nêu trên theo quy định của pháp luật hiện hành. UBND huyện

Nông Cống có trách nhiệm cập nhật các khu vực lập quy hoạch chi tiết trong

quá trình lập quy hoạch chung xây dựng xã và quy hoạch khác có liên quan.

Quá trình thực hiện yêu cầu xác định, thống kê cụ thể các hộ dân cần phải di

dời, tái định cư để thực hiện Dự án đường Vạn Thiện đi Bến En, huyện Nông

Cống; lấy ý kiến của các hộ dân phải thực hiện di dời, tái định cư (tránh

trường hợp đầu tư xây dựng khu tái định cư, nhưng không được các hộ dân tái

định cư chấp thuận chuyển đến sinh sống), làm cơ sở xác định vị trí, quy mô

các khu vực tái định cư cho phù hợp.

- Nguồn vốn lập quy hoạch: Ngân sách huyện và các nguồn huy động

hợp pháp khác theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT;

- Lưu: VT, CN.
H15(2021).CT QH TDC Van Thien

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T17:13:53+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-11T08:06:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-11T08:06:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-11T08:19:37+0700